partir del 29 de febrero de 2012 hasta ci 01 de rnarzo de 2013 a las 12.00 horas; 

Que, de acuerdo al documento del visto el Instituto Nacional de Innovación 
Agraria adeuda al CONSORCIO MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS - MAPFRE PERU VIDA COMPAIA DE SEGUROS - LA 
POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS, la suma de Ciento Treinta Mil Quinientos 
Sesenta y Cuatro con 78/100 Nuevos Soles (SI.130,564.78), incluido IGV.; 

Que, entre otros aspectos citados en ci informe de la Oficina de LogIstica de la 
oficina General de Administración, se observa que ci Pedido de Servicio N° 04089, 
para ci pago de la tercera y cuarta cucta de la POiiza - lncendio Multiriesgo,

[...]

Dc conformidad con lo establecido en ci ArtIcu!o 130  de la Directiva de TesorerIa 
No 001-2007-EF177.15, aprobada por la Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77.15 
y modificatorias 

SE RESUELVE: 

ArtIculo 1°.- Reconocer el gasto del Ejercicio Fiscal 2012 por el importe total de 
S/.130,564.78 (Ciento Treinta Mil Quinientos Sesenta y Cuatro con 78/100 Nuevos 
Soles), incluidos impuestos (IGV), a favor del CONSORCIO MAPFRE PERU 
COMPA1IA DE SEGUROS Y REASEGUROS - MAPFRE PERU VIDA 
COMPAfA DE SEGUROS - LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS, tal corno 
se demuestra en el Anexo N° 01 que forma pate de la presente Resolución y por